
 

  

 

 

                                                      TEL･FAX〔３０〕１０６８ 
 

  

 

 

                      

皆様方には、謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

昨年は、地区コミュニティ協議会に対しまして格別のご理解・ご支援・ご協力を賜り、

本当にありがとうございました。 

本年も安心・安全で、元気な城上の地域活性化に微力ながら尽くしてまいりますので、

皆様方のご指導・ご協力を賜りますように切にお願い申し上げます。 

今年も皆様方にとりましてよりよき年でありますようご祈念 

申しあげまして新年のごあいさつとさせていただきます。 

平成 29 年 1 月 

城上地区コミュニティ協議会長  田島 俊一 

今年も無病息災等を祈願し，鬼火焚きを行いました。今春の新入学児童 7 名と年男・年

女による火付けと同時に勢いよく燃え上がる火にしばらくみなさん見とれていました。 

その後，豚汁・焼き餅・焼き魚などをいただきました。 〔自治活動部会〕 

２９年度城上小学校へ 

入学予定のこどもたち 



今年度も、中間自治会の内村ミチ子様よりしめ縄を、小川自治会の小園清秀様より 

門松を寄贈していただきました。また、12 月 18 日には環境整備部会、地区女性部 

の方々を中心に、コミセン外回りの清掃をしていただきました。 

おかげさまで気持ち良く年が越せました。ありがとうございました。 

 

 

 

開催日時：2 月 25 日（土）13：00～17：00 〈展示のみ〉 

2 月 26 日（日） 9：00～16：00 

開催場所：薩摩川内市総合運動公園（サンアリーナせんだい） 

※変更になる場合もあります。 

開催日：2 月 19 日（日） 

場 所：歴史資料館 ～ 川内まごころ文学館 ～ 国分寺跡見学 

集 合：城上コミセン 9：30 集合 

２年に１度実施しています史跡巡り、今年度は 

「川内の歴史を学ぼう！」ということで、標記の施設の見学を計画 

いたしました。是非、史跡巡りに参加して見ませんか？地区外の方の参加も 

大歓迎です。多くの参加者をお待ちしております。 

詳しくは、本日発送の回覧をご覧下さい♪ 

3 日 わっはっは教室 13：30 (２Ｆ) 

5 日 インディアカ大会 

10 日 税金説明会 

17 日 社協 研修視察 

19 日 史跡巡り 9：30 

21 日 役員会 19：30 

26 日 生涯学習フェスティバル 

当地区からは、ＪＡ女性部の加工品や手作り手芸品、しも

っごの里のお好み焼き等の販売をします。 

また、学級等の作品も展示しますので、是非ご来場ください。 

学びはつながり次世代へ ～誰もが輝く社会を目指して～ 




